suum nobis significari. curastis; quomodo tu eundem Regem in sua Guîtaite 
Budensi fraternis affectibus personaliter visitasti, et de reconciliatione tua, 

tuique populi cum praefata Romana Ecclesia, matre omnium Eiddium, et 
îVIagistra, a cuius sinu dictus populus pacis aemulo, et inu ido charitat tis lon­

gissimi,s deuiarunt temporibus, mutuis studiis et affectibus tractauistis: ac tu 
eidem Regi prnmisisti solemniter, et Sacramento firrnasti, quocl tu, et nobiles 
viri Emanud 

1 
et :rvlichael nati rtui acceptaretis, faceretis et adimpleretis ad 

honorem dictae Romanae Ecdesiae, ac augmentum Catholicae !idei omnia, 

quae super reconciliatione praefata tibi , et eisdem filiîs tuis mandaremus. De 
quo tam nas, quam fratres nostri eiusdem Ecdesiae CardinaJ:es ac Romana 

Curia m1.1lto foimus gaudio recreati, et ei, gui vbi vuit spirat, et dat spirituales 
fieri homines, deuotas gratiarun11 agimrns actiones. Eja ergo fiii, et illi gratias, 
reddas humiliter, qui votat tua piissima grat[ose praeueniendo aspirat, et prn­
sequitur adiuuando, insta humiliter precibus, et opere satagas, vt in studio 
brauiurn apprehendas, et induh1s tafari perseuerantiae tunica, fJerseuerantrae 
praen1ium manciscaris, ac tui nomi11is glorieris effectu 1 si Domini gratia in 

te tantum exuberet quod velut a:lter praenirsor perfectam plebem parare 
Altissimo comproberis. O quanta Christianornm felicitas ! quam nec lingua 

narrare sufficit, 11ec ca pere intellectus, si tuis deuotis, et conti1matis operibus 
scissus Templi Oei paries vniatur, si per te quasi alterum bpidem angularem 

fiant vtraque vnum, Latinorum videlicet, et Graecorum populi reuniti et o,res 
errantes reducantur ad caulam Dominicarn, quae (proh dolor !) luporum spiri­
tualium morsibus fuerunt hactenus nimiurn faceratae sub vtriusque Pastoris cu­
stodia în vno ovili, extra quod non est sah1s, se gaucleant sahtbriter gube mar;, 
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O quantus timor et tremor veniet supra corda saeuissima ferocium Ethnicorum, 
quando post reconcaiationem praedictam dieto Rege, aliisque fideli lb us in tuum 
ad iutorimn assurgentibus videbunt resurgere concukatam iam per eos Graecorum 
potentiai:n , et exstinctam pene Gloriam celelorius renoriari ! Prnfecto sperandum 
est, quod iidem hostes ante tuam et dicti regis athletae Christi for tissimi facies 
non subsistant; sed al!lt inspirante Dea, conuertentur ad fidem, aut iusto Dei 

subuertentur i1udicio, vt cedant locum cultoribus Trinitatfs. O quantum clenique 
praemium animae tuae comparabis in coelîs ,. sî de talento tibi credita tantam, 
tamque gratam reddes altissimo rationem, vt in extremo iudicio reperiaris 

lucrifactor tuae, et afiarnm innumerabilium animarum !' sique dupplici, imo om. 

ni moda feliei.ta te laeiteris, vt ,în terris g ioriose imperes, regnaturus dem1.1m cum 

beatissimis spiritibus in excelsis. Haec tilb i nota plenissime ideo apostolicae chari­
tatis dil igentia tuo intellectui sub compendio rnpraesentat, vt certius noscas tanto 
gratiorem nobis esse reconcil iatiooern huiusmocli, quanto plura bona spi1ritualtia, et 

temporalia ex ea coniecturis verisimilibus prospicimus euenturn, et vt imperîalis 
Serenitas ad consummationem tam sancti negotii eo animetur ardentius, quod ad 

,ipsarn per Christi vicarium se nouerit animari, eo reuerentius suscipiatis instrn­
ctiones, monita et mandata salubria, quo vtiliora in conspectu omnium lucufentius 

apparebunt. Ecce igitur, quocl corde firmiter credimus, et quod ore simpliciter 

confitemur, quoclque per sanctam seclem apostolicam alias tuis praedecessodbus 
intimatum, tibi plane proponimus et exponimus ; nec in vefamentis aenigmatum 
dogmata nostra tegimus, sed onrnino verbis explicitis et apertis notam esse 
voiumus vniuersis professionem ficle i I quam tenenms, quamque a te clero et 

popul o tui Imperii exigimus, vt eandem tu et ipsi profrteaminî, si ad nostram, 

vt desideramus, reclire volueritis vnitatem. Ea insuper, quae circa eiusdem 
Ecclesiae Romanae primatum a te et ipsis clern ac papulo recipi et acceptari 
volumus plenius et apertius explicantes. Et quidem, credimus sanctam Trini­

ta tem, Patrem, Fitium et Spiritum Sanctum, vmtm Deum omnipotentem, to­
tamque in Trinitate Deitatem coessentiaFem et consubstantialem (et cetera, 

sicut .in formu la fide i Innocentii Papae IV. aliorumque Romanorum Pontificum 
ad Graecos transmissa, adiecto articula: de clara Dei visione ante Im:licii cliem, 

prout ex formula fidei ad orientales missa a Benedicto XII .......... . 
.. . . . . . . , ........ quibus subiungit Vroanus). Quare tuae cleuotionis 
arclorem et solidtucli11is stuclium in praemissis aci aditum dignis: laudum prae­
coniis in Domino commenclamtes, te paterna charitate rogamus , hortamur et 
obsecramus in Domino, quatenus quod ardenter exoptas , et auicle postulas, 

cum effectu recipias, recepturn in aetenu11n custod ias et custoditum populis 
tttis stucleas pure, sincere ac simpficiter acceptandum et perpetuis temporibus 

obseruandum. - Caeterum q uia omnia in praemissis tam arduis non possunt 
sufficienter Iitteris explicari, aliquos virns cliscretos ad dictmn regem transmit­
timus, qu,i regem ipsum super praedictis et aliis, quae idem Rex tecum, quam 
cum clero et popula Graecorum habebit agere, plenarie informalb unt. Datum 
Auenio11e, Cale11d'is folii, a rmo IV .. 

Fcjer, I X. 3. 595. Ex archivo Vaticano. 

27,288. Documente. Voi. I. Partea 2. 17 
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LXXXVIII. 

1366. 1366. Ludovicu, regele Ungariei, concede magistrului Deşi:'t din TransHvania, 
d'reptulu de a lua pe fie-care anu ,,quinquagesima, clin oile comunei ro1llânesci ilfoht1!t1. 

N os Ludovicus Dei Gratia Rex Hungariae. Memoriae commendamus 
tenore praesentiurn significantes vniversis. Quod quia fidelis noster miles ma­
gister Deseu de Czege comitatus de Doboca, nobis, et sacrae nostrae coronae, 
in cunctis nostris, Regnique nostri negotiis prosperis et adversis famulatus 
gratos exhibuit multiplices et fiddes, corpus suum, in nostris; quibus interfuit, 
expeditionibus, pro honoris nostri augmenta viriliter et irncompassibiliter ex­
ponendo. Ratione quornm licet multa praemiorum antidota a nobis digne m.e­
reretur ,, in partîcularem tamen servitiorum suorum recompensam , qufr1quag·e­
simam ovi·um nobis annuatim de quadam possessione Olachab: Mohal vocata, 
in dieto comitatu de Doboka situata, guam ipse magister Deseu suam fore 
asserit, pervenire debentern, cum adminÎstratione so]utionis ejus totafis, eidem 
magistro Deseu suisque pueris et haeredibus universis, de pfenitudine Regiae 
nostrae potestatis, et gratia speciali perpetuis temporibus duximus. relaxandam r 
imo pure, et simpliciter rdaxarnus, ipsamque quinquagesimam totalern, in 
asum ipsius magistri Deseu, et ejus puerorum , et haeredum ornnium conver­
timus mediante patrocinio nostrarum praesentium literarum, quas sub majore 
nostro sig-illo privilegialiter ernanari faciemus, dum fuerint nobis reportatae. 
Datum în Alba Gyulae sabbatho proximo ante festum beatae Margarethae 
Virgi11is anno Domini M. CCC. LXVI. 

Ex originali familiae comitum Was. 

Transilvania 1871. pag. z87. Din Colec\iunea c. Ios. Kemeny. 

LXXXIX. 
1366. 1366. Ludovki:i, regele Ungariei, ordonă Capiitulului din Orade se împătţescă 

În doue părţi egale teritoriuli:i, care e de controve_rsă Între comunele $ardit şi lg-/ui1 din 
Transilvania,. aşa, că o parte se fie a epfscopuhd şi a comunei Şardu, er altă parte a 
rnmunei Ighiu. 

N os Ludouîcus, Dei gracia Rex Hungarie, etc. Memoriae commen­
damus, quod quia Ecclesia Cathedralis Beati Michaelis ArchangeH terrae no­
strae Transyh1anae 1 et eius Praelati, ratione cuiusdam particulae terrae 1 inter 
viHam ,ipsius Ecdesiae Sard vocatam, et nostram regalem vil!am, ad Castrum 
Kechkes dicturn spectantem Hungarice Ighen , Saxonice K.rapundorf, mmcu­
patam, adiacentis, quam ipsius villae nostrae populi, a multis retro actis tem-
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poribus ,în praeiudicium memoratae Ecdesiae, eui teHam ipsam, seu terrae 
particulam etiam Dorninus Rex Carolus, Genitor noster charissimus, median­
tibus litteris suis specialibus, per nas priuilegialiter confirmatis, restituerat glo­
riose, indebite totaliter occupatam, detinuerunt, et ea potentialiter vsi foerunt, 
vsque modo incommoda passi sunt, et displicentiarnm genera percepernnt 
hactenus infinita; populi etiam praedictarun1 an1,barum vi11arum 1 in vsu ian1 
dictaie terrae contra se decertantes , rnuhos inuicem conAictus, et pluri111ornm 
hominum ex vtraque parte rnortificaitiones commiserunt, prout haec omnia 
euidenter sunt patefac,ta nosl:rae Maiestati; Igitur nos cupientes perpetuam inter 
ipsas am bas partes pacem fieri et concordiarn, volentes etiam, et propter 
60111.1111 pacis et vnionis ambarum partium a nobis instanter hoc pete11ite fideli 
nostra dilecto Ven. Domino Dominica, Ecclesiae praefatae Episcopo, mature 
decernentes, et ex certa scientia orolinantes, duximus committendum, vt prae­
fata terra litigiosa, quoniam ambae partes litteras habeant regales 1, terram 
ipsam et earum metarnm. cmsus - - inter iam dictas partes ,, per fidelem 
nostrnm, dilectum, nobilem Virum, Petrum de Jara, Vice Vajuodam Magnifici 
Baronis 11ostri Dyonisii Va:juodae Transiluaniae, et Capitaneum ciuitatis et 
Districtus - - - Bulgariae, quem nos vna cum lVIagnificis viris Nicolao 
de Zeech, Regnorum nostrorum. Dalmatiae et Croatiae Bano, Petro Zuclar 
Pincernarum nostrorum Magistro et Ladislao, artis Medicinae Magistro, nostro 
Physico fideli, ad reuidendum statum dictae litigiosae terrae confidenter permi­
seramus, sub ido neo testimonio honorabilis Capituli Varadiensis, ditiidatur in 
duas partes, seu portiones coequales, memorati populi nostri de Ighen con­
tradictione prorsus non obstante. Quo circa vobis honorabilibus viris Capitulo 
Varadiensis Ecclesiae praedictae, firmiter praecipienles manclamus, quatenus 
statim acceptis praesentibus vnum ex vobis virum honorabilem, tih1lo maioris 
dîgnitatis quam simplici canonia Culgentem, tra11smittatis pro testimonio fale 
dignu1n, quo praesente praelibatus vir nobilis Petrus Vice-Vajuoda Transyl­
uanus, homo noster ad hoc speciafoer clelegatus, ad faciem supra Jrctae terrae 
litigiosae, vicinis et commetaneis suis inibi legitime conuocatis, et praesentibus 
accedendo terram eandem, 110n - obstante altercatione, contentione, sinwl et 
contradictione memorati popul1i nostri ele Ighen, quibus silentium ponimus perpe­
tuum in hac parte, in dt1as cliuidat partes coaequales: qi1arum vnarn, videlicct 
a parte praenotatae villae Sard , praefato Domini} Dominica Episcopo, cius­
que Ecclesiae, et villae praenotatis, aliam vero partem supra dictae vi1lae 
nostrae , et vsui populi eiusden1 statuat perpetuo possidendas ; nouas metas, 
diuisionem ipsius demonstrantes in locîs oportunis erigendo, et post haec 
seriem huiusmodi terra:e diuisionis cum cursibus rnetarum, sub indusione prae­
sentis litterae nostrae totalis, in Vestris authenticis litteris, 11obis lideliter 
rescribatis_ Datmn in Alba Gyulae in crastino festi beatae l\!Iargarethae Vir­

ginis. Anno Domini M.CCC.LXVJ. 

Fejer, IX. 3. 550. 

131 
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XC. 
I 366. I 366. Ludovicu, regele Ungariei , ordonă nobilimci din comita tele Cuvint'1 şi 

Caraşu, se prirn;Iă pe toţi preoţii slavi de acolo, dimpreună cu femeile şi capii loru, şr 

se-i clucă înaintea comitelui Be11edictu Hemu, care se trateze cu denşil, după cum i va 
ordona regele. 

N os Ludouicus, Dei gratia, rex Hungarie, vobis vniuersis et sf n­
gulis Nobilibus Gt aliis quibuslibet possessionis hominibus, nec non ciuitatilbus 
et liberis villis nostris regalibus in Comitatibus de Kewe et de Crasso consti­
tutis, et habentibus videlicet Sclauos I siue Schismaticos sacerdotes a pud se 
resideliltes, firmiter precipinrns, et districte, quatenus ad diem et focum i1lun1 1 

quos fidelis noster Baro, Magister Benedictus, filius Heern, dictorum Comita• 
tuum Comes vel in eius persana Magister Petrus, frater suus, verbo nostro 
vobis demandabit, omnes Sclauos sacerdotes apud vos existentes, cum eorum 
pueris, vxoribus, et rebus omnibus , absque omni dampno , lesrone et de­
turpacione duci facere debeatis eidem magistro Benedicto, vel fratri suo 
nostro lilomine presentandos, et aliud facere non ausuri. Quicu11que am tem ex 
vobis aliud facere attemptarent, t\lnc ipse Magister Benedictus, vei frater sm.1s 
debeant et ex presenti nostro mandato teneantur sacerdotes huiusmodi cum 
eorum pueris, vxoribus, et rebus, vhi eos inuenire possent, patenter excipere 
et pro nobis reseruare, et de eo facere, quod per nos ipsis fuerit demanda­
tum. Datum in Lippa in die Sancti Elie prophete. Anna Domini millesimo 1 

trecentesirno sexages1mo sexto. 

Fejer, IX. 3. 543. 

XCI. 

r 366. I 3,66. Marcu Viterbinu, rninist:rnlu dllugăriloru minoriţi, raporteză, că din Bosnia 
au fostu trimişi optu călugări minoriţi în Bulgaria, şi aceştia, în cursi:1 de 50 1,lile, au 
botezatu, în religiunea catolică mai multu de 200,000 de omeni. 

Accepi hesterna die regis Hungairiae, Luclouici, et Bosniae Vicarii, 
foteras iucundissimas. Vt hic nunciait, rogatu regis in regionem vicînam misit 
ordinis nostri fratres octo, qui dierum quinquaginta spacio plus quam 200 

hominum millia salut~s fonte tinxerunt; ac ne numcrus vocaretur in dubium, 
rex singula eorum nomina in tabu]as publicas referri iussit. Attamen nondum 
tertia regionis pars se nostris addixi,t sacris. Principes cum subiectis ad bap­
tisma turmaitim confluunt; haeretici aeque ac schismatici ad sinum Ecdesiae 
Rornanae redeunt suis cum sacerdotibus et monachfs antea tam {)bstinatis. 
Laetitiam minuit operariorum paucitas pro rnesse tam ampla et metus amit-

www.dacoromanica.ro

tendae Bulgariae, tot populis frequentatae, quam rex Hungariae in pote­
statem redegit suam. Paterini et Manichaei solito melius affecti sunt ad bap­
tismum accipiendum. Rex sibi duo fratrum nostrorum millia miui cupit, su­
amque ipsius vitam periculis vellet obiicere, vt errantes ducerentur in viam. 
Cunctis fratribus, indulgentiae causa Portiunculam adeuntibus 

I 
hanc epistolam 

legendam praebe, et vt ad capiendam huius operis boni partem velociter se 
praeparent, suade, ac illos, qui diuino tacti spiritu hoc facere iter voluerint, 
meo nomine iube se mihi sis.tere, vt commeatus litteris instructos faustis ad 
Deum precationibus prosequar. - Anno Domini MCCC.LXVI. 

Fcjer, IX. 3. 602. 

XCII. 

133 

1 366. Ludovicu, regele Ungariei, ord6nă abatelui din mănăstirea Carţa în Tran- I 366. 
silvania, se apere pe Petru din Ghimbavu in posesiunea comunei Noulu din districtulu 
Braşovului, pe care i-o dăruise regele 1). 

N os Ludovicus Dei Gratia Rex Hungariae etc. Tibi fideli nostro 
religioso viro Abbati monasterii de Kyrcs firmis damus in preceptis, quatenus 
Petro filio Michae'lis de Vidembach aulae nostrae juveni, fratiri Nicolai Episcopi 
Tyniniensis, crnn per ipsum ad id fueris requisitus, presentium serie ad defen­
sionem, et pacificam conservationem possessionis Ujfalu vocate, per nos sibi 
co1late, auxiliis et favoribus contra suos infestatores ratione diete possessîonis 
assistas, opportunis simul cum tuis famulis et hominibus. Alîud mm facturns. 
Oatum in Vyssegracl in festo beati Egidii confessoris I anno Domini Millesinio 
trecentesimo sexagesimo sexto. 

Originale in papiro conscriptum in medio sigiUo cerae rubrae impresso 
munitum exstat in Arch. Kolosmonostoriensi inter lrregistrata. 

Transilvania. 1871, pag. 288. Din colecţiunea c. !os. Kemcny. 

- - - - - -
1} Rcsulti1. aşa dar, d pe la a. 1366 cum.una acest<i nu f,icea parte din tcritorlu\ii aşa num illi ,s~sesdi , . 
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XCIII. 

r 366. 1366. Magistnilu Micola din cOmtma Deşmiru în Transilvania, inten;lice Rom/mi-
lon1, ca se mail foloşescă pămenturile din comunele Deşmiru, Someşfălăi:î şi Sân-Miclauşu. 

N os mag-ister Laclislaus filius Ladislai Cornes de Clus, Joannes filfus 
Dominici, et :Michael dictus Henke Juclices nobilium de eadem. Damus pro 
memoria; quod accedentes ad nostram praesentiam magister Mikola nobilis 
de Desmer prohibet coram nobis omnes-- Valachos ab utilitate terrae Deszmer, 
et Szamosfalva, et Szent•l\'Iiklos. Datum in Clus ferra quarta proxima post 
festum nativitatis B. Virginis armo Domi,ni 1 366. 

1n clorso harnm literarum legitur: pro magistro Mikola de Deszrnes 
136'6. apparebant tria loca Sigillor. p. vetusta tem consuntta. 

Ori,ginale possidet familia Kemeny. 
Transumtum habetur în arcll}. f. Regii Trans. f. 2 7 r. Lit. y. serie 1 .arum. 

'fransilvania. 1871. pag„ 289, Din colecţiunea contelui Ios. Kemeny. 

XCIV. 
1366. 1366. Papa Urbanii V. r6gă pe Ludovidi, regele Ungariei, se dee ajutorill re-

gelui din Cipru şi Cavaleriloru Ioaniţi în contra T11rcilon1, de 6r~i-ce prin ţinuturile 

aceste creştinii. se pottl apropia de tera sfantă. 

URBAl'.US EPISCOPUS etc. Carissimo in Christo filio Ludovico Regi Un­
garie Ulustri, salutem etc. Inter alia pietaitis opera; ad que debent catholici 
principes aspirare continue, illud preci.pue in eorum debet versari affectibus: et 
operatione tractari, ut fides Catholica, in qua sunt eterne salvationis gratiam 
perceptmi, exaltetur assidue, illiusque professores defendantur alo hostibus 
nomsnis christiani : ad q11e illo debent excitari' potissime tempore, quo maius 
noverint perirnlum fidelibus imminere. Sane ad serenitatis tue noticiam non 
ambigimus devenisse, q l!1od Carissimus in Christo filius noster Petrus Rex: 
Cipri illustris eii1sque subditi, ac fratres hospitalis sancti Johannis lerosolirnitant, 
pugiles Christi et athlete ficlei christiane, nonnullorum fidelium adiuti auxilio 
de apostolice sedis licencia adversus Sarracenos, impios Christi blasphemos et 
hostes nominis christiani, cletentoresque terre sancte ad christianos spectantis , 
in qua salvator noster clei filius lesus Cl'1ristus dignatus est humani generis 
operari salutem, civitatem Alexandrinam de manibus dictorum Saracenorurn, 
dextera domini cum ei,s faciente , virtutem vi annorum ceperunt, licet postmo­
dum, quod dolenter refer.imus, paucis diehus eam potuerint retinere, ipsi Sa-
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raceni ac nefancla natio Turchorum, inimicorum et seclulorum persecutorum 
fidei prelibate, insulas Cipri et Rhodi aliasque terras ad di:ctos Regem et 

fratres in ultramarinis partil':,us pertinentes mi nantu r invadere, de illisque delere, 
quod absit, gloriosissrmum nomen Christi. Nos igitur consiclerantes, quod si 
prefate insule et terre, per quas ad dictam terram sarictam, ad cuius recupe­
rationem pro eiusdem Salvatoris reverenda, et devotione ac honore fidefi i1111, 
tota debet christianitas anhelare, quasi per quandam scai am habetur accessus, 
aufferetur spes recuperationis huiusmodi et muhi populi renati fonte baptismatis 

perderentur, et în Orientalibus partibus christianum nomen et gloriam verisi­

militer dd erentur, aliaque pericula et detrimenta gravissrma, et dedec1.1s ac 
confusi.o occidenta lib1.1s fideli bus provenire11t, et propterea dictos Regem et 
fratres, eormnque populos i11 ultramarinis partibus constitutos , isto presertim 
tempore auxiUo prefaton 1m principum aliorumque fidelium indigere cernentes , 

devotam magnificentiam tuam affectuose rogamus et hortamur attente, quatenus 
premissa pie consideralils I ad obviamlum huiusmodi periculis ac dampnis pro 
reverencia summi Regis per quem regnas , animeque tue sah1te pro dieto­

rum Regis et fratrnm , suorumque populorum et insularum ac terrarum, 
ad eos i11 eisdem ultramarinis partibus spectantium, clefensione afa hostili­
tatibus et persecutionibus infidelium predictornm ac securitate maris, ut sit 

tutus accessus fideli um ad insulas ac terras easdem, ele aliqua gente armigera 
vdis eisdem Regi et fratribus celeri ter subvenire, sciturus, quod tam ituris, 
quam missuris auxilium pro huiusmodi nostri redemptoris obsequio i11dulgenciam, 
:que datur transfretantibus in terre sancte subsidium, cluximus conceclenclam. 

Datum Avinione II . Nonas O ctobris . Pontificatus nostri Anno Quarto. 

Ex Reg. orig. An. IV. secr. foi. I 59. 

Thciner, Mon. hisl. Hlung-. li. pag. 83. - Acela,i clocumenlli în Fcjer, lX. 7. 241 . 

XCV. 

135 

1366. Ludovicu, regele Ungariei, agraţieză pe nobiluli:î, Ladislail din Pani/a, de 1366. 
pedepsa de morte, la care a fosti.i condemnati:î de către palatinuril Ungariei şi de nobilii 
din comitatele Satmari.î şi Ugocea. 

N os Ludouicus, Dei gratia , Rex Hungariae, memoriae commen­
dantes tenore praesentium significamus, quibus expeclit, vniuersis: Quocl nos 
aduertentes qual iter benignitas regia interdum imis vigorem misericordia et 
mansuetudinis virtute tempera ns solet ignoscere, quam vlcisci, Ladizlao, fiii o 

Petri de Panyla, Comitatus Zothmarensis, seu eius capiti in facto potenciaTi , 
in quo Idem contra Nicolaum, filimn Nicolai de Damanhyda in congregacione 
generali inagnifici viri Domini Nicolai Konth, Regni nostri Palat ini, prope 

villam Gelienus vocata, vniuersitati Nobilium eiusdem Zothmar et vVgachai 
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Comitatuum pridem celebrata, raciome cuiusdam possessionarie porcionis inpig­
noraticie in dicta Panyla habite, com1ictus et aggrauatus fare dignosceloatur, 
graciam fecimus specialem, volentes et serie presencium cwmmittentes, vt pre­
fatum Ladislaum, fili\lm Petri, occasione dicti facti potentialis, quoad capitis 
sui penam, nu11us omnino homim1m possit vei presumpmat in iudicio vei extra 
contra formam premisse gracie nostre sibi facte molestare, impedire et aggra­
uare ; litteras eciam quaslibet contra caput stmm se tendentes, cassantes, vi­
ribus reliquimus carituras. Datum în Mezesomlio, die crastino octauarum festi 
omnium Sanctorurn. Anno Domini MCCCLXVL 

Fejfr, IX. 3. 546. 

XCVI. 

I 366. I 366. Amintire despre teritoriu/,, Ţt·rei românesci dincolo de Carpaţi. Capr-
tululu din Alba-Iulia hotărnicesce şi separeză moşii,Je lui Petru din Cisnădi6ră din ţim1-

tulii Amnaşului, de către comunele, cari stau sub 11oil1odatuM lui Vlad,, din Ţlra­

românescă. 

1 366. Relatoriae Capituli Albensis Transylvan. super metali Poss.es­
sionum Joannis et Nicolai filiontm condam Petri de Dyznoyo Varalia, sive Va­
raliafah.1 et Fekete Viz appellatarum Terris sub Vajvodatu Ladislai Vajvoclae 
Transalpini existentibus separatione, reambulatione, et erectione erga man­
datum Ludovici Regis etiam pro Joanne dieto Tompa Comite Alpiurn Trnnsyl­
vanicarmn quoad pariter reambulandas, separa11dasve ipsius quoque Possessiones 
Ethelew et · Thyl ichke nuncupatas, editum pme peracta expedita, Annoque 
subsequo 1 367. per laudatum Ludovicum Regem seorsive privilegio mediante 
confirmatae. 

Fejer, XI. 474. Regesta Transsilvana. 

XCVII. 

I 366. I 366. Episcopulu catolicu. d in Transilvania se împacă cu magistrnlii Ionu din 
Dobâca în privinţa moşiei Uiora, pe care o cumperase biserica catolică dela Petru, fium 
Banului 1Ylicud11. 

Dionysius, Vajuoda Transyluanus, per extensum referens processum, 
quem ratione eiusdem possessronis Vjwar (Maros Vjvar) in congregatione gene­
rali vniuersis Nobilibus, Siculis , Saxonibus et al iis cuiusuis status et conditio­
nis hominibus partis Transyhianae anno MCCCLXrn. Thordae indicta Ma• 
gistri Ioannes, fil ius Nicolai, et Ladislaus, filius suus de Uoboka, contra Do-
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minum Episcopum Transyluanum mouisset, procurante huius v1ces l'vlagistro 
Andrea, Cantore Ecclesiae Transyluanae; tandem testa tur, e documentis pro 
parte eiusdem Episcopi productis eluxisse, quod Magister Petrus, lilius lVIikud 
Bani , Ioannes, Petrus, et Dauid, filii sui, eandem possessionem, quondam D. 
Andreae Episcopo Eccles,iae Transyluanae; et suae Ecclesiae, pro trecentis et 
vigi11ti marcis -argenti, ponderis Albensis dedissent, et tradidissent, perpetuo 
et irreuocabiliter possidendam, cum legali euictione; atque ideo Magister La­
dislaus, lilius loannis de Doboka, omni liti et actioni suae pure et simplîciter 
cesserit, eorundem possessionem eidem Domino Episcopo et suae Eccfesiae 
perpetuo relinquens. Anno M.CCC.LXVI. 

l''ejer, IX. 3. 638. 

XCVIII. 

137 

i 366. Amintire despre organisarea districtu lu{ romanescu Caraşu, cu I 2 ase- 1366. 
sori juraţi. 

Luclovicus (clei gracia) Rex (Hwng)arie . Literas tuas recepimus conti• 
nentes quocl in proxima congregacione tua generali in Comitatu (de Crassou) 
celebrata duodecim Jurati assessores, per nobiles ipsius Comitatus assignati 
Ladizlaum lilium ( .... ai) literati hospitem funlm et fautorem malefactornm 
publicum tibi assignassent et extradeclissent vnde quid de hoc facere debeas, 
nos uel imus tibi intimare, Quare mandamus sue fidelitati, quatenus ipsum 
Laclizlaum pro huiusmodi suo maleficio consernes vinculis mancipatum. Datum 
ir1 Alba Gyule, feria quinta proxima ante festum beati, Georgy mairt iris. 

(ln dosit : Fidel i nostro magistro Beneclicto fifio Pauli , lily Heem Co­
miti Crassouiensi) . 

Pesty, Krass6 vărmegye tort~nete. III. 74. 

XCIX. 

I 36;7. Ludovicu, regele Ungariei, inten;Iice nobilimei din Trausilvania, ca se -ş, ~ 367. 
aroge vre-uni.l drepti'I de jurisdicţiune asupra iobagilorU episcopiei catolice din A lba-Iulia. 

Luclouicus, Dei gratia Rex Hungariae. Vni11ersis Praetatis „ Barnnibus, 
Comitibus, Castellanis, Nobil ibus et possessîonatis hominibus, eommdemque 

27.288. Documente. Voi. I. Partea 2. 18 
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officialibus, item Ciuitatibus et liberis villis, earumque rectoribus, iudicibus et 
viHicis, quibus praesentes obstenduntur, salutem et gratiam, Cum quarumlibet 
Ecclesiarnm cathedrnlium regn i nostri priuilegiata libertate requirente, earum 
Pradatt suos Iobbagiones et famu los inpossessionatos, in causis quibuslibet ipsimet 
vei eorum officiales iudicandi habeant facultatem ; fidelitati V estrae firmo edicta 
regio praecipiendo mandamus, quatenus Iobbagîones et famulos impossessionatos, 
Ven. Patris Domini Dominici Episcopi Transyluani more et ad instar ceterorum 
lobbagionum suorum in possessionibus Ecclesiae suae commorantes, in nullis 
causis et causarum articulis iudicare, vestroque iudicatui adstare cornpellere, 
neque eos irrequisiita ab ipso Dominica Episcopo vei su is officialibus, non 
postulata iustitia prohibere, calumniare et arestare audeatis, În rebus eorum 
et personis; siguanter vero pro debitis, delictis etc. et offensis aliorum. Si gui 
enim ex vobis quidquid actionis vel quaestionis contra eosdem habent vel sunt 
habituri, hi prius coram eodem D. Episcopo, vei suis officialibus legitime 
exequantur; qui si cuipiam in reddenda et impertienda iustida tepidi, negtl­
gentes et rerniss,i extiterint, non hi, contra quos agitur, sed ipsemet D. Epi­
scopus vei sui officiales, in nostri vei iudicis sui ordinarii praesentiam per 
querulantes euocentur. Nos enim vei ipsi ludices nostri ex tempore - - iu­
dicium et sufficientis illstitiae exhibebimus complementum, lege nostri rcgni 
obsernata. Datum in Vissegrad feria sexta proxima - - - Laetare. Anno 
Domini M. CCC. LXVII. 

Fejer, IX. 4. 39, 

C. 

1367. 1367. Ludovicu, r,egele Ungariei, ordonă, că moşia L1umită, Lism-latinii, din co-
mitatuliî Zipsu, să remână şi de aci înainte în posesiunea mănăstirei St. Martinu. 

Laurentius, filius Paul i , Procurator Praepositi et Capituli Scepus 
exsurgendo et Dominam Margaretham , Consortem Pangratii, dicti Thuk de 
Ida, in reambulatione possessionum suarurn Chenke, et aherius Chenke . mag­
nam partirnfam terrae possessionis Lizka:, dictorum Praepositi et CapîtuFi, ad 
dictas possessiones suas, vtrasque Chenke annectere voluisse , ~llegando, în 
perso11is eorumdem Praepositi et Capituli litteras Domini Ludouici regis in 
vVyssegrad die Dominica proximo post fes tum diuisionis Aposto]orum in anno 
Domini M. CCC. LX, septimo confectas, tenores- litterarum quondam Belae 
regis priuilegialium transumtiue in se habentes in processu dictae causae prae­
sentasset : Quibus praesentatis_, quia absque reambulatione metarurn posses­
sionum partium praedictarum finis in praem1ss1s fieri non potuisset, idea 
dictae partes ad reambulandas metas dictarum possessionmn earum vicibus 
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iteratis fuissent destinatae. 'Vltimatim vero, quia Georgius Praepositus et ipsum 
Capitulum metas clictae possessionis eorumclem Lizka Olaszy a parte dictarum 
possessionum vtrarumque Chenke, secundum seriem dictarum litterarum praefati 
Belae regis et1iclenter clemonstrassent, terra:que fitigiosa ad tria aratra fuisset 
aestimata; ideo ipsi Praeposito et Capitulo Seepusiensi nominibus, vt, supra, 
futsset ipsis adiudicata, super facto eiusdem terrae contentiosae, vt moris esset 
et vt debuisset, coram homine regio, specialiter transmisso et testimonio dicti 
Conuentus de laszow, eorum instrumenta praestitissent, propter quod ipsa 
terra contentiosa trium aratrorum praefatae possessionis Lizka Olaszy dictorum 
Praepositi et Capituli Ecclesiae Scepsiensis sub cursibus metarum, Iitteris in 
eîsdem conscriptarnm applicata et statuta fuisset, ac per Comitem Simonem 
praenotatum ipsis Praeposito et Ca:pitulo iure perpetuo possidenda extitisset 
derelicta et commissa authoritate sua iudiciaria mediante. 

Fejer, IX. 4. 42. 

CL 

189 

13,67. Ludovici:i, regele Ungariei, ordonă nobil mii din Transilvania, se se pteg~- 1367. 
tcscă cu cai şi arme, fiindu-că Îll curendu are se sosescă la denşii, ca se plece la resbelu. 

Ludovicus, Dei gratia Rex Hungariae, fideli bus suis vniuersis singulis, 
Nobili bus et possessionatis homi!libus, in partibus Transiluanis constitutis et 
existentibus, quorum notitiae presencium fuerit noticia manifesta, salu tem et 
gradam. Fidelitatem vniuersitatis Vestre attente requirimus I nichilomirms vobis 
et cuilibet Vestrum firmo firmius, regio edicimus sub precepto per presentes; 
quatenus statim ha bita presencitr1m noticia, vnilllersi Vestrum vniuersaliter et 
singuli singulariter adeo se equis, annis et aliis exercituum necessariis promp­
tuare et munire stucleat inclilate, vt quam primum nos i11 hreui, sicut propo­
suimus, illuc în medium Vestri, auctore Domino, proficiscernur, et vobis per 
nostrurn Nuncium et litteras intimauerimt1s, more exercituancium egredi et 
Nobiscum iter arripere possitis ,, fideiia imo oportuna seruitia nobis et sacrae 
nostrae coronae iuxta Vestram consuetudinem ab antiguo assuetam, quib11s 
mediantibus 11obiscnm astringimini exercituare, exhibituri. Scitis namque et 
Vestre euidenter constare potest vniuersitati, quod nos hactenus omnem 
ve:stram volunlatem ct bcncplacitum adimp!euimus, et aclhuc facimus Domino 
Duce. Recommendatam itaque habenrns vestram fidelitatem, propensius et 
recommissam, vosque be11euolencia 11ostra regia et gracia speciali prosequen­
tes in hac parte; secus sub no,stre grauissime indignacionis poena facere 
non ausuri. Datum in Kaproncha, tercio die B. Lucie Vi1·ginis. Anno Domini 
M. cec. LXVII. 

Fejer, tX. 4. 48. - Transilvania 1872. pag. 42. 
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CIi. 
I 367. I 367. Ludovici:î, regel'e Ungariei, c:oncede ediiJrnilon'i din Sibilî libernliî comerdi.i 

cu Viena, Praga, Zara şi Veneţia, 

Luclouic11s, Dei gratia, Rex Hungarie, fidelibus suis, uniuersis Prae­
latis , Baronibus, Comitibus, Caste'llanis, Nobilibus, et aUis cuiuscunque sta tus 
et praeeminentiae hominibus, tribu ta în Dalmatia, et Croatia, ac aliis vbique 
în terris scilic.et et super aquis, in Regno nostro habentibus et tenentibus 1 no­
strisque et eorumdem tributariis, quibus praesentes ostendentur, salutem et 
gratiam. Cum nos fidelibus ciuibus et hospitibus nostris de Scibinio, et de 
eius pertinentiis, ad deuotam eorumdem supplicationem nobis porrectam, po­
tissitne a l!l tem prouidi Andreae filii Nicolai, Iudicis eorum, petitione interes­
sabili erga nostrarh Maiestatem pro ipsis accedente , ex gratia concessimus 
speciali, vt iidem cum rebus eorum et mercantiis, cuiuscunque generis vei 
speciei existant, quocunque vof uerint, siue in vViennam, Pragam, fa dram, et 
vVenetias, ac alias, ins tar ceterorum mercatorum Regni profisci , easdemque 
res venales et mercantias, cuiuscunque materiae existant, iuxta nutum eorum 
vohmtatis I vbicunque maluerint, disligare ,. deponere, commutare, et venclitioni 
exponere, non obstante libertate ciuitatis nostrae Budensis , in hac parte, 
possint atque valeant. Votumus ; et fidelitati Vestrae firmo edicto Regio prae­
cipiendo rnandamus, quatenus praedictos ciues fideles et hospites nostros, vel 
eorurn aliquem in huiusmocli processibus et itineribus, per loca tributorum 
Vestrnrum facienclis, solutis eorum veris et consuetis et iustis tributis, in nullo 
debeatis molestare, impedire, vel etiam aggrauare quoque modo; seci eosdem 
,toties quoties expediens fuerit, vel necesse, iustis eorum tributis persolutis, 
vt est praemi,ssurn, libere expedire, et sine aliquo impecli1nento abire et 
transire sinatis de locis tributorum Vestrorum praedictorum; secus gratiae 
nostrae sub ohtentu facere non ausuri. Datum in vVyssegrad, in festo beatorum 
Petri et Pauli Apostolorurn. Anna Domini M.CCC.LX. septimo. 

Fejer, IX. 4, 50. 

CUI. 

1367. 1367- Capitululi.1 din Oracle împărţesce în doue părţi teritoduli:î, ce era d.e 
controversă între comunele Şardi.1 şi ]ghiu din Transilvania. 

Capih1lum Ecclesie Varadiensis 1 vniuersis Christi fideli bus, presentibus 
pariter et futuris, presencilllm noticiam habituris, salutem in salutis fargi tore. 
Ad vniuersornm noticiam harum serie volumus peruenire: quod litteras sere-
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nissimi Principis Domini Luclouici 1 Dei gratia, iUustris regis Hungarie, patenter 
confectas, no bis clirectas recepimus supremo Cl!.lm honore; hunc tenorern per 
omnia continentes; Nos Ludouicus (v. ad annum 1366. pag. 130). Nos 
itaque rnandatis eiusdern regie sublimitatis , vt tenemur, cupîentes obtem­
perare , vna cum ho mine eiusdem regii culminis,, Petro de lara, Vice-Vayuoda 
Transyluano, ad hoc specialiter delegato, vintm discretmn, Magistrum Ladi­
sfaum, socium et Cancanonicum nostrurn, Archidiaconumque de Kuteser vnum 
pro testimonio ex nobis fide dignum ad contenta litterarum earumdem fideliter 
exeguencla, dux imus desti nanei urn. Qui denrnm ad nos reuersi ; et per nos 
requisiti no bis concorditer retulerunt: quod ipsi in festo Beati Iacobi Apostoli 
nune preterito, et aliis diebus immecl iate subseguentibus, ad hoc aptîs, ad 
faciem supradicte terre litigiose, vicinis et commetaneis suis inibi tegitime 
conuocatis et praesentibus accessissent, et eandem in duas diuisissent partes 
coaequales; quarum vnam videlicet a parte memorate vilie Episcopalis, Sarei 
votate, pre fato Domino Dominico Episcopo et eius Ecclesie, et viile pre­
notatis, aliam vern partem supra diete vitle vestre, et vsui populi eius fo­
nicu Io <listribucionlis rnensurando statuissent perpetuo possidendam ; nouas 
metas diuisionem ipsius terre clemonstrantes În locis necessariis et oppor­
tunis erexissent hoc modo: prima enim meta incipit a quodam monte inter 
duos m.ontes maiores, vnum a parte Ighen, Eles-Berch et a parte Sarei Szeges 
Berch, vocatos, a parte occidentali: et ab hinc descend it in latere eiusdem 
montis in quodam loco puro, ,inter nemora, in quo pri•1s vinea extitisset, est 
alia meta de nouo erecta, et dehinc in pede eiusdem tnontis est iterum vna 
meta penes nemora erecta, et preterea currendo versus viBam regalem, Karkou 
vocatam videlicet ad partem orientalem, in terris arabil ibus erexissent vnam 
metam, ab hinc versus eamdem plagam per bonurn spacium eundo in eisdem 
terris arabil i bus erexissent simifrter vnam metam; ab bine paulisper pergendo con­
fodissent similiter vnam metam terream, et deinde similiter in ei'sdem terris arabi­
libus versus eandem plagam eundo erexissent vnam metam, similiter terream ; de 
hinc per eamdem pfagam, vt premittitur, per modicum spacium gradiendo vnam 
metam terream erexissent; deinde în eisdem terris arnbilibus prnpe quamdam 
viam magnam et publicani , qua itur de possessione Sard versus possessionem Ighen 
vocatam, iuxta quemdam fluuium, Ighenpataka vocatum, erexissent unam metam, 
et ab hinc transeundo versus eandem plagarn orientalem, scilicet versus possessio­
nern Karko vocatam, pergendo similiter in terris arabilibus, successive erexissent 
septem metas, quarum vna et vltima est satis pro pe ad quasdam tres metas 
terreas et lap.ideas, que separant et distinguunt a parte possessionem Ighen; 
Bocsanl , et Sard , et ibi eedem mete de nouo erecte dictrn tur terminari. In 
cuius rei memoriam, perpetuamque firmitatem, presentes concessimus litteras 
nostras priuilegiales pendentis et authentici sigilli nostri nmnimîne roboratas . 
Datum în festo beate Agathe Virginis et Martyris. Anno Domini lVIillesimo , 
trecentesimo, sexag-esimo septimo. Viris disctetis Petro Preposito, Benedicto 
Lectore; Stepha110 Ca11tore , custodia vacante, ceterisgue Canonicis Dominis 
et Magistris sa1ubriter exfstentibus. 

Fejer, JX. 4. Sz. 

141 
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CIV. 

1367. 1367. Românii din comu1.1a Vaşarheiu în comitatulu Dobâcei, amintiţi ca mi-
litari castrt·nsi la castruli.1 Balvanus. 

N os Comes Demetrius de Iona et Mychael filius Jacobi imlic,es no­
bilium de doboka damus prn memoria quod magister Pauius dictus \!Vos de 
Sancta Egidio magistro Nicolao filio peteu Comiti nostro super facto conuen­
cionis furticin,i guam conuencionem idem paulus wos cum olacltys de H·"assm·l-te! 

iobagionibus domini regis ad castrum Baluanus pertinentibus fecisset satis in­
pendisset, unde nos eundem paulum dictum wos rac ione premissarnm commi­
sîmus expeditum et modis omnibus ahsolutum vigore presencium mediante. 
Datllm i11 Jeneu feria tercia proxima post fes tum sancti ladisfaî regis anno 
domini Mm0 cccm0 lxm0 septimo . 

(/n dosit : pro magistro paulo dieto \Vos de Sancta Egidio contra ma­
gistrum NicaJaurn filium petheu expecl itoria.) 

Hazai Okleve!t,ir. pag. 283. 

CV. 

I 367 , t 367. Ludovicu, regele Ungariei, dăruesce oraşului Cluşu satulit româw·scu nu-
mitu Fdmcil, care a fostu întemeiatu acolo pentru s iguranţa drumului în părţile aceste. 

N os Lodo1.1icus Oei Gracia Rex Hungarie Memorie commendanu,s 
presencium per tenorem significantes Universis quod nos virlam, quarn Fideles 
nostri Judex Iurati et Ciues de Ciuitate Nostra Coluswariensi ex nostra Com­
m1ss1one et assecuracione efficaciter mediantibus al iis Lrteris nostris Priuile­
gial ibus patentibus eis facta in vertice Montis in Sylua Fdek vocata inter 
eandt:m nostram Ciuitatem Coluswariensem et ViUam Banabik nuncupatam 
existente, ubi scilicet et in quo Loco uti veraciter didicimus et ex frequenti 
Querulancium insinuatione manrfeste sciuirnus, multipHcia spolia, Latroci111ia et 
hominmn inibi transeuncium crudelissime Occisiones per Latrones et lVlaEefa­
ctotes a Longis temporibus incessanter et sepissime committebantur, pro rem e<lic 
evitacionis et effugacionis huiusmocli multiplicum et enormium Mafeficiorum in 
Loco ante dieto de nouo situabunt locabunt et congregabu11t duraturam ab 
omni aliena potestate semotam prorsus, et exemptam et nune Regia Authori­
tate fore sanccientes , d iete Ciuitati nostre Coluswariensi, ac omnibus suis juris 
(sic) applicamus et Comittimus, atque Constituirnus sub plena j urisdiccione et 
potestate eiusdem Ciuitati's nostre , et Ciuium de eadem perenni'teî tenenda1n 
et Gubernandalll sub nostra eciam proteccione et Tutda. speciali, Volentes 
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itaque et Regia firmo edfcto Statuentes quatenus vVoyuoda noster Transil­
uam1s pro tempore constitutus ej t1sque vice Woyuoda, Comites CasteUani 
et Officiales, ac alii quicunque: nullo unquam tempore in predictam vmam 
modo preattacto Statuendaim et ipsius habitatores siue Populos aliquam Juris­
diccionem exercere audeant contra edietum et Statutum nostre Maiestatfs pre­
notatum, Presentes autem dum nobis reportate fuerint sub maiori nostro Si­
gillo faciemus emanari_ pro Caatela Firmiori. Datu111 Szalyi Feria Quinta 
prox,ima post Festum Conuersionîs Sancti Paufi Apostoli .. Anno Domini l\!Jale­
simo Trecentesimo Sexagesimo Septimo. Erantque Sigillo ejusdem Serenissimr 
Regis authentico in inferiori eanmdem margine in medio loco Sofoo super 
Cern rubra Ductyli impressiue communite et roborate patenterque confecte et 
emanate. 

Jakab, Oklevell:ir K0lozsvar tortenele elso kotetehez. I. pag. 58. 

143 

r 368. Ludovicu, regele Ungariei, conferesce romanului 1Benedi.ctu Hemu Bana- 1368. 
tuli', Bulgariei, dimpreună cu castrele Timiş6rei, Jidovei, Sebeşului, Mihadiei şi Orşovei. 

Ludouicus, dei gracia, Rex Hung-arie, tidel ibus suis Castellanis de 
Temeswâr, de Sydowar, de Sebuswar, de Myhald, et ele Orsowa, vei Vice 
Castellanis eornmelem salutem et gratiam. Cum nas Banatum regni nostri 
Bulgariae sinrnl cum elictis castris, salua manente el ileccione, a Magistro 
Ladislao , fi lio Philpus auferentes magistro Benedicto , filio Heem, fideli 
nostro contulerimus ; viceversa fidelitati vestre firmo edicta regio preci­
piendo mandamus, quatenus dicta castra nostra eidern Magistrn Benedicto, 
vei homini suo in persana eiusdern, presente Magistro Bnh, (?) dieto Bubal, 
homine nostro, ad hac specialiter per nos destinato, restatui facere ele• 
beatis, difficultate sine omni, vobis, imo vniuersis populis dictorum castrorum 
degentibus I similibus el a mus firmis, regiis sub edictis: quatenus eidem Magistro 
Benedicto fi tio Heem, vei homini suo in omnibus tanquam nostre Maiestatis 
pcrsone parere et obedire debeatis, it1raque sua et prouentus ex parte vestra, 
prouenientia et prouenientes homini suo tempm-e consueto extradare, persofuere 
et aclmiflistrare, studeatis ex integro; secus sub poena nostre indignacionis. gra­
î1issime. facere non ausuri. Daturn Bude in octauis diei Cynerum. Anna Domini 
M.CCCLXVHI. 

Fejer, IX. 4. 120. 
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1 3oX. I 368. Ludovicu, regele Ungariei, aduce la cunoscinţa cd?iţtnilon7 din Bmşovii 1 

dî de aci înainte neg11ţători i din Tera-tătărescă nu vori:i mai ave să pl;itescii. vamii, când 
voiri:i veni cu mărfurile loru în Ţera•ungurescă; de asemenea nici cetăţenii di,n Braşovi:i mi 

vori:i ave se mai plătescă vamă, când vori:'1 trece cu mărCurilc lori:'1 în Tera. Ttitariloru ,. 

Ludouicus, Dei gracia, Rex Vngarie, fideli bus suis ciuibus et vniuersis 
hospitibus Ciuitatis nostre Brassouien. et suarum pertinentiarum, salu tem et 
gratiam. Nouerit vestra fidelitas, quod nas ad humillimam supplicationem fidelis 
nostri Iaco bi, ludicis diete Ciuitatis Brasso uiensis , indi11ati pro statu vestro 
n1eliori et commoclo potiori tricesimam , quam mercatores Domini Dernetry, 
Princip,is Tartarorum, de suis rebus mercimonialibus ilil Regn.o nostro sofoere 
debeant 1 11011 fac iemus reci pi. l ta vt et vo1s in terrn ipsius Domini Demetry 
securi et liberi possitis transire sine solutÎ'one tricesime cum rebus vestris, et 
bonis mercimonia libus . Datum in vVyssegrad feria quinta pro};:ima ante festt1m 
natiuitatis beati loanl1is Baptistae. Anno Domini Millesimo, CCC. LX. octauo . 

Fejer. IX. 4. 129. 

CVIII. 

I 368 . I 368. Tll11d11, Voi„1odu/ii )'erei-rom/mesei şi Bam1 a!tt Severimtlui , concede 
ce,tăţeni loru din Braşovu se plătescă numai o singur.:i dată vamă pentru mărfurile, ce le 

vori:i vinde în Tera-romanescă ' iar pentru mărfurile' ce le voru trece pe căile lerei-ro­
mânesci în c>.lte ţeri, se plătescă vamă de doue or~, o-dată la trecere, ~i a[tă, dată la 
înt6rcere. 

Laidislaus, Dei et regie Maiestatis gracia \Voyuoda Transalpinus et 
Banus de Zeu rino . Memorie commendamus ten.ore presencium , quibus expeclit, 
vniuersis: Quod cum excellentissimus princeps, Dominus Ludouicus, inclitus 
rex Hungarie, naturalis Domim1s noster generosus, Magistrnm Dernetrium, 
dictum Lepes, aule sue regie rnilitem, pro perpetuo pacis vincu lo, inter nos 
parte ab vna et vniuersos ciues et prouinciales de Brasso, vicinos et arnicos 
nostros karissi rnos parte ab altera , ordinando pariter et confirmando, ad no­
stran1 delegasset presenciam, per eum districte nobis precipiendo, vt eosdem 
Brassouienses in vniuersis eorum libertatibus, per eos ab antiquo in terra 
nostra transalpina habitis conseruando confirmaremns. Nos igitur regi i:s semper 
cuplen tes nutibus obtemperare, has hbertates prefatis ciuibus et prouincialibus 
de Brasso perpetue duximus conferendais: Quod vniuersi mercatores de Brasso 
et eius districtu per quamlibet viam terre nostre transalpine, excepta Brajlau , 
ad regna extranea transeuntes de rebus suîs mercimonialibus tantumnmdo duo 
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duo tricessima, vnum scilicet transeundo, et alterum recleu11do 11ohis soluere 
debebu11t; ita videlicet: quod ipsi teliram nostram intrando tantum vn1.1m tri­

cesimum no bis in longo campa, vel iuxta persoluant, et ihidem sigillo tricesi­
matoris nostri recepto per terram nostram liberi et expediti transeant. Similiter 
autem redeunclo tricesimum nobis c·irca Danubium soluant, ac iternrn recepta 
sigillo peF terram nostram expecliti procedant. lpsi autem mercatores cum rebt1s 
suis mer<tirnonialibus per dictam viam Braylam ad regna extranea procedentes 
vnum tantum tricesimum in kmgo campa, non transeundo, sed redeunda no bis 
soluere tenebuntur. Cum autem ipsi mercatores bona mercimonialia infra terram 

nostram vendiderint aut mercati foerint, nullum ex tune tributt1m, 11ec trice­

simum de eisdem bon îs, nisi in Longo Campo vel iuxta non tricesimum, seci 
talltum iustum et antiquum nobis soluere tenebuntur.• lnsuper vninersis merca­
toribus ele Brasso et eins districtu tributnm nouum in Salatina omnino relaxamus. 
( )rclinamus etiam, quod nullus terricolairum nostrnrnm racione debitorum ad 

ciuitatem Drasso vei eius districtum sulo credencia debitorum ,, quemquaim de 

Brassa et eius districtu arrestare vei impeclire modo aliquali valeat aut pr.e­
surnat. fo cuius rei testimoni.urn presentes litteras nostras priuilegiaies conces­

simus penclentis sigilii nostri maiioris et autentici munimine roboratas. Vobis 
igitur vniuersis fideli bus nostris Comitibus, Castellanis, ludicifous, tributariis 
officialibus et cuiusuis status hominibus În terra nostra transalpina constitutis 

dissertissirne precipienclo mandamus . guatenus cleinceps nullos mercatores ele 
Brasso et eius districtu aci solucionem alicuius tributi aut tricesimi ,, preter tri­
lrnta et tricesirna nostra suprascripta compelleFe, aut quocunqtie modo ab eis 

exig·ere presumatis, nec ipsos aliqua de causa impeclire, aggrauare vei arrestare 
audeatis. Secus sicut grauissimam inclig-nacionem nostram incurrere formidatis, 
facere non ausuri. Datum anno Domini lVI. CCC. LX. octauo, in vigilia Sancte 
Agnctis virginis et martyris . 

Fcje,r, [X, 4. 148. Ex :rnthographo Brnssouiensi. 

CIX. 

14-5 

I 368. Papa Urbanti V. felicită pe Ludovici.î, regele Ungariei, că în urma stăm- t 368. 
inţelori:i sal.e s'au întorsu la credinţa catolică mai multe mii de omeni din Bulgaria, din 
Sabia şi din Bosuia. 

U 1rnANUS Hiscorus etc. Carissimo in Christo filio Ludovico Regi 

Ungarie Hlustri, salu tem etc. Replevit ingenti gat1dio mentem nostram accep­
tissima Deo et nobis relatio nuper per dilectos filios lohannem de Reno et 

Anclream de. Pernsio orclinis fratrmn Minorum, ele Bulgarie, Rascie et Bosne 
venien,tes partibus, no bis facta, inter cetera continens, quod inspirante ino, 

26,288. Documente. Voi. I. Partea 2. 19 
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quî ubi vuit, spirat, aci tuam inductionen1 et cooperationem piissimam ac fra­
trum clicti orclinis in dictis partibus commorantium predicationem multa: milia 
personamm utriusque sexus, refictis clampt1abili scismate aliisque erroribus, 
quibus erant et fuerant omni tempore involuti, ad himen vere fidei ac unita tem 
et obedientiarn sacrosancte Romane ecclesie matris et magistre cunctorum 
fidelium red iernnt: de quo non solum nobis, sed universe congregationi fide­
lium talia sentientium, quam tanta multitudine augere prncurasti clevotissimis 
studiis, et cdesti etiam Curie ingentem Fefoiam attulisti. Nam si testante ve­
ritate, qt1e Christus est, super uno peecatore penitentiam agente angelis 
Oei fit gaudium , quanto magis iflucl extimandum existit, quocl de tante 

mukitudinis conversione noscitur exoriri. Proinde itaque Deo , a quo omne 
<latum optimum progreclitur, gratias referentes, et tuam christianissimam sere­
nitatem dignis laudum preconiis extollentes, plenis affectihus rogamus et hor­
tamur eamdem, quatinus huiusmodi tua studia laudanda continuans Venerabilibus 
fratribus nostris . . . Archiepiscopo Colocensi et . . . Episcopo Cenadiensi, 
quibus per apostolicas liueras committimus et manclamus, ut de sacerdotibus, 
gui curam gerant conversorum 1-miusmocli, soJerter provideant, et eisdem fra­
tribus ad alios, cooperante Domino, co1wertendos assistan t, velis pro reve­
rentia Dei, et tuo et nostro et ineffabili premio, ac reverentia apostolice sedis 
dare consilium et auxilium et favorern aci conversionem aliorum scismaticornm 
et hereticornm ac infidelium, quibus Regnum tl.lum vicim1111 existit, omnem 
quam poteris, prouit de te sperat sancta mater ecclesia, operam prebîturus. 
Datum apud Montemfiasconem IIL ]dus lufo. Anno VI. 

Ex Reg. orig. An. VI. Cam. foi. •30. 

Tl1einer, Mon. hist. Hung. IE. pag. 87. - Fejer, IX. 4. 141. Acelaşi documenlti sub ll. 1367. l,bid IX. 7. 257. 

ex. 
I 369. t 369. Ludovicu, regele Ungariei, concede cctc'i/J.'lltlon1 di11 Braşoviî privilegiulU, 

că toţi cornercianpi str/fini , anl'lme Polonii şi Germanii, se nu potll trece cu mărfurile Ioni 
de pănură mai departe de Braşovu, fără se le desfacă aciea. 

N os Ludouic1Js, Dei gratia, rex Hungariae, significamus, tenore 
presene.imn, quibus expeclit vniuersis, memorie commenclantes, quod nos. fiddes 
6ues et hospites nostros de Brasso in confinibus regni nostri constitutos propter 
eorum immutabilem fide!i-tatem et grata ohsequia, que nobis et sacre nostre 
corone obtulenmt, et exhibent sine intermissione, commodose vtilitati et tran­
quîllitati, statu,i eorum inuigilando, libertatibus et graciarnm prerogatiuis locn­
pletare satagentes, vt, sicut m1mero I sic et fidelitate augeantur, ii.dem et 
concrescant, et exinde partis Transylvane incolis, aliisque regni nostri hahi-
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tationibus honor eueniat et profectus, ad ipsorum cnuum nostrorum deuotam 
instancîam de plenitudine flOstre regie maiestatis, et gracia speciali annuimus, 
vt a modo in perpetnum mercatores, et pannorum venditores aduene et 
extranei, Poloni .scilicet et Teutonici, ac aly, demptis tamen mercatoribus 
rf!gni nostri, et specialiter de Cassa, ipsorum pannos in <lictis partibus Tran­
syfuanis vltra: iam dictam ciuitatem Brasso deferre non presumpmant; sed 
omnes in eandem ciuitatem pannos eorum apportare, ibique resoluere, et tum 
in pecys integris iustis et falsitate carentibus vendicioni exponere debeant et 
teneantur; sicut eadem consuetudo et libertas in ciuitate nostra Budensi fieri 
inoleuit. Presentes autem în formam nostri priuilegii redigi faciemus, d11111 
no bis fuerint reportate. Datum Bude, feria tercia proxima post festum beate 
Lucie Virginis. Anna Domini M. CCC. sexagesimo nono. L. S. 

Fejer. IX. 4. 168. - Estrasil ln Transilvania. 1872. pag. 55. 

CXI. 

14:7 

t 369. Papa Urbanu V. concede indulgenţe pentru toţi, cari voru merge la res• I 369. 
belu cu regele U ngarieî în contra Turci/orii, cari au atacatu şi devastatu mai mufte in-
sute de ale creştrniloru. 

Vrbanus Papa Ludouico Hungariae Regi contra Turcas in Auxilium 
Christianon1m profecturo indulgentias largitur. Datum Auenione Calendis fon ii , 
Anno Pontificatus sexto.. - V rbanus, Episcopus etc. Charissimo in Chrrsto 
filio Ludouico, Regi Hungariae Hlustri. ln publicam notionem omnilllm pene 
Christi fideliurn, praesertim orientalium, noscîtur deuenisse ,. quod impiorum 
Turcarum, hostium Christiani nominis, rahies ipsos fideles in eadem vnitate 
dictae Ecclesiae persistentes impugna11tium, retroactis tem pori bus sic excreuit, 
sic fixitatem sui furoris arm auit, quod eorum viribus, qllas fortiores fecit sua 
crudelitas, conglobatis, nonnulas lnsulas, ciuitates, castra, villas, caualis et 
loca eorundem fidelium praesumptuosis conatibus occuparunt, et nonnulla ex 
eis cletinent occupata, alia vero cremarunt incendio seu alias crudeliter de­
struxerurtt, eorum incolis vtriusque sexus Professoribus Sacratissimae Fidei, 
alii.s inhumaniter ferro peremptis, aliis profugatis et aliis în miseriam infel'i­
cissimae captiuitatis abductis et adscriptis, tam abominabilis nationis perpetuae 
seruituti ; depopulat,isque insulis nonnullis, aliisque terris de partibus vltra 
rnarinis, in quibus iidem fideles degebant : sic eorlllm sem per ascendit superbia, 
sic ausus detestabiles, non inuenientes validum apicem, augmentantur assidue 
quod a certis citra temporious Regrrnm Cypri, quod co1itur a fidelibt1s prae­
libatis, ingred,i et praedari tentanrnt, nonnullos vtriusque sexus exinde christi­
cotas asportantes, et quasi licenter et intrepide cursitantes per maria, nonnunis 
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remotorum ab eis fidelium finibus appropinquant, suam extoHentes clamnandam 
audaciam et cultorum Christi nomen et gloriam deprimentes, in grauissimam 
nostri redernptoris iniuriam ac i11aestimabile danrnum; et, nisi ta li bus obsistatur 
conatibus, in magnum periculum populi Christiani. Quae omnium tu accep­
tissimus. Dea Princeps, quem Deus igne deuotionis accendit, illustraL1it vi­
ctoriis et potentia roborauit, p,ie considerans, ac in tanta rniseria et ţ)ericulo 

constitutis charftatiua tua lrnmanitate compatiens, spiritu consilii et fortitucline 
incluctus, et etiam confortatus (sicut per venerabilem fratrem nostrnm Stephu­

num, Epis. Nitriensem Ambasiatorem tumn, propter hoc specialiter ad sedem 
apostolicam destinatum, nobis significari curasti) ad ulciscendum tot et tantas 

tecle1nptoris iniurias, ac subueniendum eisdem fidel i bus; qui persecutioncs et 

impugnationes dictorum Turcarum iugiter perferunt, et eorum praesumtuosa 
molimina reprimendurn, et exterminandum eos, si cum Dei aux iHo poteris, 
disposuisti cum beneplacito et licentia clictae sedis pro illo, qui pro te di­
gnatus est mori, te tradere periculis et labori, ac largitam tibi potentiam a 
Dea in obsequium disponere targitoris, rnm grandi multitudine tuonun sub-

- clitornrn I et nonnullorum aliorum fidelium contra Turcas eosde11c1 magnifice 
processurns : nobisque humiliter supplicasti , vt tibi assurnendi1 cum forti brachio 
huiusmodi negotii, et si illud pro deuotione tua rninistrabit altissimus, prose­
quendi licentiam, ac omnibus et singulis Chrîsti _ fideli bus, qui tecum, vei cum 
Ducibus seu Capitaneis a te contra praefalos Turcas, qui eosclen1 fideles in 

eadem vn,itate dictae Ecclesiae persistentes (vt praefertur) impugnent, rnittendis 

deuote accesserint, vt in huiusmodi bello Domini co, eo prornptiores reddantur, 
quo maiori gratia se prospexerint praemian<los, illam plenam indulgentiam , 
quae per dictam sedem dari solet transfretantibus în terrae sanctae subsidium, 

concedere dignaremur. Nos igitur laetati ab intimis de tua deuotione et mc1-

gna11imitate tam grand i, ac huiusrnodi tuum sanctum proposi tum A postolic is 
coadiuuare fauor ibus intendentes , tu is supplicat ionibus i-ndinati , de fratrum 

nostrorurn consilia dictam licentiam authoritate apostolica tenore praesentium 
elargimur : indulgentiam vero praefatam concess1mus prout in aliis nostris 
litteris inele confectis, plenius continetur. Nulii ergo etc. Datuin /\uenionf~ 
Calendis !ulii. Anno VI. 

Fejer, IX, 4. 183. 

CXII. 

1 369. I 369. Vlad,,, Voh•oduht Ţai:i-romd1usci, Banii aht Sevcrinnlui şi D1tee a/11 
Făgc'iraşuluit învită pe toţi catolicii din Tera-românesc:i, se prime·sr:ti cu on6re pe epi• 
scop11lu catol'lciî, care va veni în ţeră, ca se sfinţesdî bisericele catolice. 

Ladislaus, Dei et reg,s Hungariae gratia, Vajuocla Transalpinus et 
Uanus <le Zewerino, nec non Dux de Fogaras, fidelihus suis vniuersis, ciuibus, 
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populis, hospitibus, cuiuscunque nationis seu idiomatis existant, ritum et con­
suetudinen, sanctae romafl ae Ecclesiae tenentibus, per totam terram Transal­

pinam constitutis suam gratiam et fauorem. Noueritis, quod nos saluti nostrae 
consulentes per Venerabilem în Christo Patrem, Dominum Demetrium Epi­
scopum Ecclesiae Transyluanae, cui scilicet Ecclesiae et eius Episcopo a 
temporibus Praeclecessorum 110s ţrorum ac bonae memoriae condam Alexanclri, 
Patris nostri charissimi, iure Di.oecesano dinoscitur fore subiecta, suffraganeum 
suum Episcopum pro consecrandis et reconciliandis Ecclesiis et altaribus, con­
firmat,ione in fronte, confessionibus audiendis, poenitentiis iniungenclis, absolu­

tionibus in casibus Episcopalibus impendendis , ac aliis Pontificali bus officiis 
exercendis, nec non pro visitatione et mornm reformatione, cadta.tiua corre• 
ctione; et onmia, quae salut,i nostrae viclebuntur fore vtilia, seu etiam oppor­

tuna, ad partes istas ac in medium Vestri peti111imus des tinari seu transmitti. 

Qt1apropter vniuersitati Vestrae et cuilibet Vestrum firmissîrne praecipiendo 
demandamus per praesentes, quatenus t:him idem Dominus Episcopus suffra­

ganeus in vestri medimn peruenerit, ipsum honorifice suscipiatis, et benigne 
pertractetis, obedientiam debitam sibi impendatis, et in praemissis pro ve5tra 

salute suum officium imploranclo. Vobis au tern vniuersis Castellanis, Comitibus, 

luclicibus, ceter isque officialibus nostris, quibuscunque nominibus censeantur, 
firmo damus sub praecepto , vt eidem Domino Episcopo, Sl[]ffraganeo ipsius 
Domini Episcopi Transyluaniae, ac ad eum pertinentibus nullum impedimentt.1111 , 
molestiam vei perturbationem irrogare praesumatis, imo ipsi fauoribus et 
auxiliis opportunis assistatis, et aliucl pro nostra gratia facere nul!atenus 
aucleatis. Da turn in Argyas, în festo beatae Catharrnae Virginis et Ma.rtyris. 
Armo Domini lVI. CCC. LXIX. 

Fej~r, IX. 4 . 210, E,c nuthographo CnpituH i\lbensis eruit C. Battyanyi. 

CXIII. 

149 

f 369. Capitulultî din Alba-Iulia raporteză, că Laiâi, voivoduM Ţcrci-romlwcsci,. I 369. 
a arsi.i măniistfrea St. Nicolae din Tălmaciu, în care distrugere s'au nimicitu şi docu-
me11tele particulare ale familiei Cebu din Cisnădi6ră. 

1 369. Relatorio-Testimoniafes Capituli Albensis Transylvan. super in­
quisitione erga l\!landatLun Vice-Vajvodae Transylvanien. pro Joanne filio Petri 

clicti Cheebh de Dyznoyo in eo: quod Layk Vajvoda Transalpinus Claustrum 
B. Nicolai confessoris în Civitate Tolmasch constrnctum , et pev consequens Li­
terarîa quoque Instrumenta prefati Joannis rn eodem reposita comburi fecerit, 
extradatae. 

Fej,cr, XL 475. Rcgc,;ta Transsilvuna. 
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CXIV.